



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico em favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018**, destinado a aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem para a Associação Santa Casa de Misericórdia de Pilar do Sul – Proposta n.º 36000191981201800 – Ministério da Saúde.

➤ **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, o valor total de **R\$ 5.917,65** (cinco mil, novecentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR DO ITEM R\$	VALOR TOTAL R\$
07	638	Pacote	Compressa de campo operatório estéril 45x45cm estéril 13 fios	Medi House	5,80	3.700,40
12	750	Unid.	Integrador químico para esterilização a vapor classe 5	Clean Up	0,83	622,50
14	15	Unid.	Máscara de oxigênio de alta concentração infantil com balão reservatório em PVC com capacidade de 750mL conector e válvula	Advantive	15,60	234,00
19	7.500	Unid.	Seringa 5ml bico slip	Rymco	0,14	1.050,00
26	113	Unid.	Sonda foley em látex siliconizado nº 16 2 vias balão 5-10ml estéril	Advantive	2,75	310,75

➤ **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, o valor total de **R\$ 9.585,00** (nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR DO ITEM R\$	VALOR TOTAL R\$
03	450	F-amp.	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI	Benzetacil-Eurofarma	9,00	4.050,00
05	600	F-amp.	Ceftriaxona pó para solução intravenosa 1g	Ceftriaxona-Eurofarma	8,20	4.920,00
10	150	Amp.	Dimenidrinato, cloridrato de piridoxina, glicose, frutose 30/50/1000/1000mg	Dramin B6-Takeda	4,10	615,00

➤ **KJH COMERCIAL LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 7.271,99** (sete mil, duzentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR DO ITEM R\$	VALOR TOTAL R\$
04	150	Unid.	Caixa de material perfuro cortante 13L	Descarbox	3,25	487,50
17	15.000	Unid.	Seringa 10ml bico slip	Descarpack	0,24	3.600,00
18	3.496	Unid.	Seringa 3ml bico slip	Descarpack	0,129	450,99
20	500	Bolsa	Solução de glicose 5% + cloreto de sódio 0,9% 500ml EV	JP	3,05	1.525,00
21	200	Bolsa	Solução fisiológica 0,9% bolsa 1000ml EV	JP	4,18	836,00

COTA RESERVA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR DO ITEM R\$	VALOR TOTAL R\$
19	2.500	Unid.	Seringa 5ml bico slip	Descarpack	0,149	372,50

➤ **LIDIANE CRISTINE MOREIRA - EPP**, o valor total de **R\$ 50,70** (cinquenta reais e setenta centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR DO ITEM R\$	VALOR TOTAL R\$
09	3	Frasco	Detergente multienzimático 4 enzimas, protease, amilase, lipase e carbohidrase, contém tensoativos não iônicos. Indicado para a remoção de matéria orgânica	Zyme	16,90	50,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			como sangue, fezes, muco e fluidos orgânicos dos instrumentais cirúrgicos garantindo uma melhor desinfecção após limpeza.			
--	--	--	---	--	--	--

Pilar do Sul - SP, 13 de novembro de 2018.

ANTONIO JOSE PEREIRA
Prefeito Municipal